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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su conocimiento la 

siguiente  

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

vigésimo trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de marzo de 2023 – 6 de junio de 

2023).  

  Efectivo Titulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440   

Saldo inicio trimestre 87.627,52 4.733   

Compras 217.252,15 11.616 18,7028 

Ventas 218.932,60 11.583 18,9012 

Gastos 810,95     

Saldo final 88.497,02 4.766   

 

 

 

En Madrid, a 9 de junio de 2023 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 

Medio 
Efectivo 

Nº 

Operaciones 

Operaciones 

en Bloques 

        
07/03/2023 Compra 300 5.033 18,7983 5.639,50 4 0 

07/03/2023 Venta 307 4.726 19,1111 5.867,10 6 0 

08/03/2023 Compra 0 4.726 #¡DIV/0! 0,00 0 0 

08/03/2023 Venta 160 4.566 18,9563 3.033,00 4 0 

09/03/2023 Compra 153 4.719 18,7958 2.875,75 5 0 

09/03/2023 Venta 61 4.658 18,9500 1.155,95 3 0 

10/03/2023 Compra 160 4.818 18,6438 2.983,00 5 0 

10/03/2023 Venta 160 4.658 18,8438 3.015,00 4 0 

13/03/2023 Compra 160 4.818 18,6438 2.983,00 2 0 

13/03/2023 Venta 95 4.723 18,8053 1.786,50 3 0 

14/03/2023 Compra 70 4.793 18,7000 1.309,00 1 0 

14/03/2023 Venta 70 4.723 18,7000 1.309,00 3 0 

15/03/2023 Compra 270 4.993 18,5852 5.018,00 3 0 

15/03/2023 Venta 400 4.593 18,7550 7.502,00 5 0 

16/03/2023 Compra 432 5.025 18,4672 7.977,85 6 0 

16/03/2023 Venta 335 4.690 18,7925 6.295,50 5 0 

17/03/2023 Compra 400 5.090 18,6925 7.477,00 4 0 

17/03/2023 Venta 276 4.814 18,9217 5.222,40 5 0 

20/03/2023 Compra 170 4.984 18,6706 3.174,00 2 0 

20/03/2023 Venta 270 4.714 18,8370 5.086,00 3 0 

21/03/2023 Compra 70 4.784 18,8000 1.316,00 1 0 

22/03/2023 Compra 70 4.854 18,5971 1.301,80 2 0 

22/03/2023 Venta 88 4.766 18,8705 1.660,60 8 0 

23/03/2023 Compra 370 5.136 18,6811 6.912,00 4 0 

23/03/2023 Venta 375 4.761 18,7980 7.049,25 7 0 

24/03/2023 Compra 90 4.851 18,5778 1.672,00 2 0 

24/03/2023 Venta 100 4.751 18,8300 1.883,00 5 0 

27/03/2023 Compra 42 4.793 18,6000 781,20 1 0 

27/03/2023 Venta 150 4.643 18,8500 2.827,50 3 0 

28/03/2023 Compra 373 5.016 18,8408 7.027,60 5 0 

28/03/2023 Venta 260 4.756 19,1846 4.988,00 3 0 

29/03/2023 Compra 320 5.076 18,9047 6.049,50 5 0 

29/03/2023 Venta 437 4.639 19,0265 8.314,60 7 0 

30/03/2023 Compra 385 5.024 18,5208 7.130,50 4 0 

30/03/2023 Venta 382 4.642 18,9723 7.247,40 5 0 

31/03/2023 Compra 95 4.737 18,4737 1.755,00 2 0 

31/03/2023 Venta 160 4.577 18,6563 2.985,00 3 0 

04/04/2023 Compra 61 4.638 18,7000 1.140,70 2 0 

06/04/2023 Compra 70 4.708 18,8500 1.319,50 3 0 

06/04/2023 Venta 70 4.638 18,9500 1.326,50 3 0 

11/04/2023 Compra 260 4.898 18,7615 4.878,00 4 0 
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11/04/2023 Venta 70 4.828 18,9000 1.323,00 1 0 

12/04/2023 Compra 150 4.978 18,7500 2.812,50 2 0 

12/04/2023 Venta 168 4.810 18,8583 3.168,20 4 0 

13/04/2023 Venta 36 4.774 18,9000 680,40 3 0 

14/04/2023 Compra 245 5.019 18,6704 4.574,25 3 0 

14/04/2023 Venta 231 4.788 18,8654 4.357,90 5 0 

17/04/2023 Compra 70 4.858 18,5000 1.295,00 1 0 

17/04/2023 Venta 245 4.613 18,7294 4.588,70 8 0 

18/04/2023 Compra 70 4.683 18,6000 1.302,00 1 0 

18/04/2023 Venta 70 4.613 18,7500 1.312,50 2 0 

19/04/2023 Compra 157 4.770 18,5446 2.911,50 2 0 

19/04/2023 Venta 70 4.700 18,8000 1.316,00 1 0 

20/04/2023 Compra 70 4.770 18,6500 1.305,50 1 0 

20/04/2023 Venta 160 4.610 18,7563 3.001,00 3 0 

21/04/2023 Compra 175 4.785 18,6986 3.272,25 4 0 

24/04/2023 Compra 250 5.035 18,5200 4.630,00 7 0 

24/04/2023 Venta 252 4.783 18,7425 4.723,10 6 0 

26/04/2023 Compra 264 5.047 18,5623 4.900,45 4 0 

26/04/2023 Venta 265 4.782 18,7377 4.965,50 4 0 

27/04/2023 Compra 103 4.885 18,6767 1.923,70 2 0 

27/04/2023 Venta 115 4.770 18,8022 2.162,25 3 0 

28/04/2023 Compra 263 5.033 18,5500 4.878,65 4 0 

28/04/2023 Venta 263 4.770 18,7000 4.918,10 11 0 

02/05/2023 Venta 115 4.655 18,9283 2.176,75 2 0 

03/05/2023 Venta 115 4.540 19,1261 2.199,50 5 0 

04/05/2023 Compra 55 4.595 19,0000 1.045,00 1 0 

04/05/2023 Venta 55 4.540 19,1500 1.053,25 1 0 

05/05/2023 Compra 185 4.725 18,8892 3.494,50 3 0 

08/05/2023 Compra 55 4.780 19,0500 1.047,75 2 0 

08/05/2023 Venta 113 4.667 19,2513 2.175,40 3 0 

09/05/2023 Compra 125 4.792 18,9720 2.371,50 2 0 

09/05/2023 Venta 55 4.737 19,1000 1.050,50 1 0 

10/05/2023 Compra 200 4.937 19,0538 3.810,75 3 0 

10/05/2023 Venta 390 4.547 19,4035 7.567,35 8 0 

11/05/2023 Venta 230 4.317 19,1130 4.396,00 7 0 

12/05/2023 Compra 140 4.457 19,0929 2.673,00 2 0 

12/05/2023 Venta 140 4.317 19,2571 2.696,00 3 0 

15/05/2023 Venta 189 4.128 19,4235 3.671,05 2 0 

16/05/2023 Compra 527 4.655 19,1087 10.070,30 7 0 

16/05/2023 Venta 140 4.515 19,3357 2.707,00 2 0 

17/05/2023 Venta 112 4.403 19,2688 2.158,10 2 0 

18/05/2023 Compra 382 4.785 19,0165 7.264,30 4 0 

18/05/2023 Venta 60 4.725 19,3000 1.158,00 1 0 

19/05/2023 Venta 140 4.585 19,2143 2.690,00 4 0 

22/05/2023 Compra 285 4.870 19,0333 5.424,50 4 0 
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22/05/2023 Venta 250 4.620 19,1820 4.795,50 3 0 

23/05/2023 Compra 435 5.055 18,9380 8.238,05 8 0 

23/05/2023 Venta 315 4.740 19,1540 6.033,50 5 0 

24/05/2023 Compra 244 4.984 18,9275 4.618,30 2 0 

24/05/2023 Venta 230 4.754 19,0859 4.389,75 3 0 

25/05/2023 Compra 350 5.104 18,7200 6.552,00 5 0 

25/05/2023 Venta 350 4.754 18,8857 6.610,00 4 0 

26/05/2023 Venta 240 4.514 19,1000 4.584,00 2 0 

29/05/2023 Compra 370 4.884 19,0000 7.030,00 4 0 

29/05/2023 Venta 250 4.634 19,2720 4.818,00 4 0 

30/05/2023 Compra 540 5.174 18,9241 10.219,00 6 0 

30/05/2023 Venta 400 4.774 19,0800 7.632,00 6 0 

31/05/2023 Compra 200 4.974 18,3250 3.665,00 2 0 

31/05/2023 Venta 456 4.518 18,5541 8.460,65 7 0 

01/06/2023 Venta 72 4.446 18,7000 1.346,40 3 0 

02/06/2023 Compra 740 5.186 18,2622 13.514,00 6 0 

02/06/2023 Venta 172 5.014 18,3535 3.156,80 5 0 

05/06/2023 Compra 405 5.419 18,1420 7.347,50 5 0 

05/06/2023 Venta 405 5.014 18,3444 7.429,50 8 0 

06/06/2023 Compra 240 5.254 18,0833 4.340,00 2 0 

06/06/2023 Venta 488 4.766 18,2513 8.906,65 17 0 

 


